
DIREZIONE PROGETTAZIONE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-188.0.0.-7

L'anno 2019 il giorno 20 del mese di Febbraio il sottoscritto Patrone Luca in qualita' di  
dirigente di Direzione Progettazione, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di seguito 
riportata.

OGGETTO  Affidamento diretto ex art. 36, comma 2, lettera a), D.lgs. 50/2016 a PALI 
CAMPION S.R.L.  del servizio di fornitura:“Monumento Duca di Galliera: Restauro e posa 
in  opera  nel  piazzale  San  Francesco  d'Assisi:  FORNITURA  DI  DUE  PALI  DI 
ILLUMINAZIONE PUBBLICA CONICI E RELATIVI ACCESSORI”. 
CUP: B34B11000070005  - CIG Z1E2738CFD - MOGE 11006.

Adottata il 20/02/2019
Esecutiva dal 25/02/2019

20/02/2019 PATRONE LUCA
25/02/2019 PATRONE LUCA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE PROGETTAZIONE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-188.0.0.-7

OGGETTO: Affidamento diretto ex art.  36, comma 2, lettera a), D.lgs. 50/2016 a PALI 
CAMPION S.R.L.  del servizio di fornitura:“Monumento Duca di Galliera: Restauro e posa 
in  opera  nel  piazzale  San  Francesco  d'Assisi:  FORNITURA  DI  DUE  PALI  DI 
ILLUMINAZIONE PUBBLICA CONICI E RELATIVI ACCESSORI”. 
CUP: B34B11000070005  - CIG Z1E2738CFD - MOGE 11006.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Premesso:

- che a seguito della Decisione di Giunta n°. DEC-2017-16 del 01.08.2017, che da manda-
to di provvedere agli adempimenti necessari allo spostamento in direzione nord del colloco 
della Statua del Duca di Galliera ed al relativo basamento in corrispondenza dell’attraver -
samento pedonale in fondo a Via Corsica, è stato necessario procedere alla predisposizio-
ne di una integrazione all’impianto di illuminazione pubblica esistente con implementazio-
ne dei punti luce esistenti;

- che per soddisfare le normative cogenti in materia di lux di illuminazione pubblica è stato 
convenuto con il gestore del settore, la necessità di inserire due pali conici in Via Corsica. 

- che pertanto è necessario provvedere al servizio di cui all’oggetto al  fine di 
effettuare la fornitura di tale elemento al fine provvedere al nuovo colloco di 
illuminazione pubblica;

Rilevato:
 

-  che il  servizio oggetto della presente determinazione non è reperibile nelle 
convenzioni CONSIP attive per servizi comparabili a quelli in oggetto e neppu-
re  nei  bandi  attivi  sul  MEPA  come  da  verifica  effettuata  sul  sito  Internet 
www.acquistinretepa.it..

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile

http://www.acquistinretepa.it./


- che, in ragione dell’importo stimato del servizio, inferiore ad euro 40.000,00, è possibile  
procedere con l’affidamento diretto dell’appalto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) 
del D.lgs. 50/2016,  nel rispetto dei principi di imparzialità, parità di trattamento, trasparen-
za e rotazione,  di cui agli artt. 30 e 36, comma 1, del Codice;

-che il Settore Progettazione ha conseguentemente avviato apposita indagine di mercato,  
richiedendo  con mail in data 18.02.2019 a n. 1 operatori economici qualificati di fornire la 
loro migliore offerta di spesa ai fini dell’esecuzione del servizio in oggetto: PALI CAMPION 
S.R.L. 

- che, il preventivo offerto da  PALI CAMPION S.R.L.  in una prima stesura ammontava ad 
euro 811,11 ma che, stante l’urgenza di disporre entro pochi giorni della fornitura lo stesso 
è stato revisionato con maggiori spesa di consegna e di trasporto e pertanto ammonta ad 
euro 1.015,50, oltre IVA euro 223,41, per un totale complessivo di euro 1.238,91;

- che l’affidamento di cui trattasi è avvenuto con il criterio del minor prezzo, ai sensi del-
l’art.95, comma 4, lett.c), trattandosi di servizio di importo inferiore a 40.000,00 euro;

Considerato:

- che, come risulta il preventivo prot NP. PG_2019_62440 del 19.02.2019,  presentato da 
PALI CAMPION S.R.L., con sede in Fratta Polesine (RO), Via A. de Gasperi, 45 (C.A.P. 
45025), codice fiscale e Partita I.V.A. 01429820291 e iscrizione al Registro delle Imprese 
della Camera di Commercio Industria Artigianato e Agricoltura di  VENEZIA e ROVIGO 
0155916, è risulto congruo, offrendo la fornitura del pannello e dei necessari appresta-
menti per un importo complessivo contrattuale di euro 1.015,50 oltre I.V.A.;

−  che l’offerta di cui al punto precedente risulta congrua, avu-
to riguardo delle comparazione listini di mercato, del ribasso 
offerto, nonché in rapporto all’oggetto dell’incarico;

− che  l’incarico  sarà  disciplinato  secondo  quanto  contenuto 
nelle “CONDIZIONI PARTICOLARI DI CUI AL PREVENTI-
VO” allegato alla presente quale parte integrante e sostan-
ziale;

−  che il contratto verrà stipulato, ai sensi dell’art.32, comma 
14, del D. Lgs. 50/2016 mediante corrispondenza secondo 
l’uso del commercio, consistente nello scambio di lettere tra-
mite PEC;

−  che per espressa previsione dell’art.32, comma 10, lett.b) 
del D. Lgs. 50/2016, al presente affidamento non si applica il 
termine dilatorio di stand still per la stipula del contratto;

−  che l’affidamento di che trattasi sarà efficace, ai sensi del-
l’art. 32, comma 7 del D.Lgs. n. 50/2016, ad avvenuta verifi-
ca positiva del  possesso dei  requisiti  richiesti  di  carattere 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



generale di cui all’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 e dei requisiti 
professionali e tecnici minimi specifici richiesti in capo all’o-
peratore di cui all’art. 83, comma 1. D.Lgs. cit;

- che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico e amministrativo ai sensi 
dell'art. 147 bis. c. 1 del D.lgs. 267/2000 (TUEL).

Visti gli articoli 4, 16 e 17 del D.Lgs. n. 165/2001;

Visti gli articoli 77 e 80 dello Statuto del Comune;
Visti gli articoli 107, 153, comma 5, e 192 del D.Lgs. n. 267/2000;
Vista la D.C.C. n.7 del 24/01/2019 I.E. che approva i documenti previsionali e programma-
tici 2019/2021;

DETERMINA

1) di affidare, ai sensi dell’art. 36 comma 2, lettera a) del D.lgs. 50/2016, per le 
motivazioni di cui in premessa, il  servizio in oggetto, a PALI CAMPION S.R.L. , 
(Cod.  Benf.  56359),  con  sede  in  Fratta  Polesine  (RO),  Via  A.  de  Gasperi,  45 
(C.A.P. 45025), codice fiscale e Partita I.V.A. 01429820291 e iscrizione al Registro 
delle Imprese della Camera di  Commercio Industria  Artigianato e Agricoltura di 
VENEZIA e ROVIGO 0155916, per l’importo contrattuale di euro 1.015,50, oltre 
IVA euro 223,41, per un totale complessivo di euro 1.238,91;

2) di approvare i contenuti tutti dell’offerta, inviata da PALI CAMPION S.R.L., allegato 
al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;

3) di dare atto che la spesa di cui al punto precedente risulta congrua, sulla scorta 
delle   comparazione listini  di  mercato e dell’importo offerto,  nonché in rapporto 
all’oggetto dell’incarico e all’ammontare delle opere;

4) di  subordinare  l’efficacia  del  presente  provvedimento  all’avvenuta  verifica 
attualmente  in  corso  del  possesso  dei  prescritti  requisiti,  ai  sensi  dell’art.  32, 
comma 7, del D. Lgs. 50/2016, in capo a PALI CAMPION S.R.L. ;

5) di impegnare  la somma  di Euro 1.238,91 di cui Euro 1.015,50 per imponibile ed Euro 
223,41 per IVA 22% al capitolo 70574 - c.d.c. 153.8.05 “Ufficio Tecnico – Manutenzione 
Straordinaria”  del  Bilancio 2019 C.O. 25085.47.3 crono 2019/298 P.d. C.2.2.1.9.999 - 
IMPE 2019/6118

6) di dare atto che la spesa di Euro 1.238,91  è finanziata con entrate accertate e riscosse 
al cap. 73202 c.d.c. 2220.8.06 “ Contributi per concessioni edilizie – Gestione  del territo-
rio”

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



7) di provvedere a cura del Settore Progettazione agli adempimenti relativi alla stipula del  
contratto, demandando al competente Ufficio della Direzione Servizi Amministrativi e Pia-
nificazione Opere Pubbliche per  la registrazione e conservazione dell’atto stesso in adem-
pimento alla comunicazione della Direzione Stazione Unica Appaltante e Servizi Generali  
n. 366039 in data 05.12.2014;

8) di dare atto dell’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di in-
teressi in attuazione dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i. e  dell’art. 42 D. Lgs. 50/2016;

9) di provvedere a cura del Settore Progettazione alla pubblicazione, ai sensi dell’art. 29 
del D.Lgs. n. 50/2016,  del presente provvedimento sul  profilo del committente/sezione 
Amministrazione trasparente;

10)  di provvedere inoltre, a cura del  Settore Progettazione , alla liquidazione della fat -
tura emessa dal PALI CAMPION S.R.L. , con sede in Fratta Polesine (RO), Via A. de Ga-
speri, 45 (C.A.P. 45025), codice fiscale e Partita I.V.A. 01429820291 e iscrizione al Regi -
stro delle Imprese della Camera di Commercio Industria Artigianato e Agricoltura di VEN-
ZIA ROVIGO 0155916, - Codice Beneficiario 56359 tramite atti di liquidazione digitale, nei 
limiti di spesa di cui al presente provvedimento;  

11)  di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normati-
va sulla tutela dei dati personali.

Il Dirigente
Arch. Luca Patrone

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-188.0.0.-7
AD OGGETTO 
Affidamento diretto ex art. 36, comma 2, lettera a), D.lgs. 50/2016 a PALI CAMPION S.R.L.  del 
servizio di fornitura:“Monumento Duca di Galliera: Restauro e posa in opera nel piazzale San 
Francesco d'Assisi: FORNITURA DI DUE PALI DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA CONICI E 
RELATIVI ACCESSORI”. 
CUP: B34B11000070005  - CIG Z1E2738CFD - MOGE 11006.

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, 
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giuseppe Materese]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



CONTRATTO DI VENDITA
Comune di GENOVA

VIA GARIBALDI 9 PALAZZO TURSI
16100  GENOVA  GE - IT

A/000283/2019 20-feb-19 1/3

Identificazione del compratore

Contratto N. Data Pagina

1 25-feb-19
Num.Revisione Data Revisione

+390101010

comunegenova@postemailcertificata.

bonifico a 60 giorni data fattura

DETERMINAZIONE 2019-188.0.0.-7

Trasporto a nostra cura con unica destinazione “indirizzo di spedizione” sotto 
indicato, con costi a Vostro carico che saranno addebitati in fattura.

CPT=trasporto ns

PIAZZALE SAN FRACESCO D ASSISISI GENOVA - TEL 3355699314, 3474890371 
MONICA INNOCENTI

Z1E2738CFD B34B11000070005

00856930102Riferimento ordine del compratore

CIG CUP

Partita IVA

Telefono

E-mail

Resa

Spedizione

Indirizzo di spedizone

IMPORTO TOTALE CONTRATTO (IVA esclusa) € 1.015,50 IVA AL 22%

Condizioni Pagamento Banca

Note

2502191051 ANNULLA E SOSTITUISCE LA PRECEDENTE (spedizione dedicata, modifica costo trasporto)

DETTAGLIO FORNITURA

Codice articolo Descrizione articolo     Q.ta' Prezzo 
Unitario €

Data prevista 
merce pronta 

da spedire

CC9804TRG Palo conico S235JR, 9800x158x60x4, entrata cavi a 
600, tasca m.a.t. a 900, asola 186x46a 1800, 
zincato + guaina termorestringente lg450 
all'incastro all'incastro
CE - EN40-5 1608 CPD P029; Capacita portante 
secondo EN40-3; Sicurezza passiva classe 0

2 Settimana
9/2019

226,00

C84TM pipetta 3 via 60x200, con bicchiere per cima 60, 
zincato, standard da stock
CE - EN1090 0475 CPR 15; Capacita portante 
secondo NTC2018; Classe di esecuzione EXC2

1 Settimana
9/2019

32,50

P186IS127168C Portello in alluminio, per pali 127-168 con asola 
186x46, IP55, IK10, doppia serratura pentagonale, 
guarnizione perimetrale, logo Campion

2 Settimana
9/2019

5,00

PALI CAMPION srl - Cap.Soc. € 6'000'000,00 - p.iva IT01429820291 - REA RO 0155916 - ISO9001 IT5358 IGQ9810 - CE EN40/5 1608 CPDP029 - centro trasformazione DM 14/01/08



CONTRATTO DI VENDITA
Comune di GENOVA

VIA GARIBALDI 9 PALAZZO TURSI
16100  GENOVA  GE - IT

A/000283/2019 20-feb-19 2/3

Identificazione del compratore

Contratto N. Data Pagina

1 25-feb-19
Num.Revisione Data Revisione

Codice articolo Descrizione articolo     Q.ta' Prezzo 
Unitario €

Data prevista 
merce pronta 

da spedire

M186IS2 Morsettiera, classe II doppio isolamento, per asola 
186x46 su palo d.min.101, CEI EN 60668-1, CEI EN 
60998-2-1, contenitore IP43, 4 poli a 3 vie, dorsale 
in/out 4x1.5-16 mmq, derivazione 4x1,4-4 mmq, 2 
portafus. sezionabilI 8,5x31,5 max 10A su guida DIN

2 Settimana
9/2019

10,50

TRASPORTO spedizione dedicata 1 Settimana
9/2019

500,00

DOCUMENTO VALIDO COME DICHIARAZIONE DI PRESTAZIONE CE PER I PRODOTTI CHE NE NECESSITANO
L'etichetta applicata alla merce contiene il numero del presente contratto di vendita

PALI CAMPION srl - Cap.Soc. € 6'000'000,00 - p.iva IT01429820291 - REA RO 0155916 - ISO9001 IT5358 IGQ9810 - CE EN40/5 1608 CPDP029 - centro trasformazione DM 14/01/08



CONTRATTO DI VENDITA
Comune di GENOVA

VIA GARIBALDI 9 PALAZZO TURSI
16100  GENOVA  GE - IT

A/000283/2019 20-feb-19 3/3

Identificazione del compratore

Contratto N. Data Pagina

1 25-feb-19
Num.Revisione Data Revisione

PALI CAMPION s.r.l.

PRINCIPALI CLAUSOLE CONTRATTUALI

b) Il rispetto della data stimata di merce pronta per la spedizione è condizionato al ricevimento da parte di Pali 
Campion srl del presente contratto firmato dal compratore entro 48 ore dalla data di invio del presente 
contratto
c) Le eventuali modifiche del presente contratto di vendita dovranno essere comunicate a Pali Campion srl entro 
5 giorni dalla data di sottoscrizione del presente contratto e Pali Campion si riserva il diritto di non accettarle. 
Trascorso tale termine, il contratto non potrà subire modifiche
d) Lo scaricamento della merce dall'automezzo è sempre a carico del Compratore, se non diversamente 
concordato
e) ll compratore dichiara di aver preso visione e di accettare il presente contratto e le condizioni generali di 
vendita allegate

Mirko Campion

Comune di GENOVA

Il compratore approva espressamente ai sensi e per gli effetti dell’articolo 1341 c.c. le seguenti clausole: art. 2.3 “Ordini vincolanti”; art. 
2.4 “Rifiuto degli Ordini”; art. 2.5 “Modificazione e sospensione del contratto”, art. 2.7 “Modifiche e migliorie di Beni”; art. 3.4 “Ritardo nei 
pagamenti – in particolare previsione di interessi moratori”; art. 3.5 “Obbligo di pagamento in caso di richiesta di posticipo della consegna 
e/o non idoneità del Sito a ricevere”; art. 3.6 “Revisione prezzi in caso di richiesta di modifiche delle misure e/o del Contratto da parte 
dell’Acquirente”;  art. 3.7 “Clausola limitativa della proponibilità delle eccezioni”; art. 3.8 “Indennità di trasferta”; art. 5.2 “Richiesta 
posticipo consegna e/o non idoneità del Sito a ricevere i Beni”; art. 5.3 “ Ritardo nella consegna imputabile all’Acquirente”; art. 5.7 “ 
Comunicazione di eventuali danni durante il trasporto”; art. 6.5 “Prolungamento della permanenza per l’assistenza tecnica per 
l’Installazione”; art. 6.7 “Spese a carico dell’Acquirente”; art. 7 “Clausola di riserva di proprietà”; art. 8 “Garanzia”; art. 10 “Clausola 
Hardship”; art. 11 “Risoluzione anticipata”; art. 12.2 “Sostituzione clausola”; art 14 “ Clausola di forza maggiore”; art. 16.1 “Titolarità 
proprietà intellettuale”, art. 17 “ Mediazione e clausola arbitrale”; art. 18 “Legge applicabile”.

Comune di GENOVA

a) Tutte le attività inerenti questa commessa (progettazione, acquisti, produzione) inizieranno 
esclusivamente dopo il ricevimento da parte di Pali Campion srl del presente contratto di vendita sottoscritto 
dal compratore

PALI CAMPION srl - Cap.Soc. € 6'000'000,00 - p.iva IT01429820291 - REA RO 0155916 - ISO9001 IT5358 IGQ9810 - CE EN40/5 1608 CPDP029 - centro trasformazione DM 14/01/08



CONDIZIONI GENERALI DI VENDITA  

ART. 1 - DEFINIZIONI 
Ai fini delle presenti condizioni generali di vendita, i termini sotto-riportati devono 
intendersi aventi il significato che segue:  

a) Venditore/Produttore: si intende PALI CAMPION srl; 
b) Acquirente: si intende persona fisica o giuridica che acquista i beni del 

Venditore nell’esercizio dell’attività d’impresa;  
c) Bene/i: si intendono beni standard e beni personalizzati per l’Acquirente 

prodotti e/o venduti dal Venditore quali: pali, torri monotubolari in acciaio e 
accessori per l’illuminazione, arredo urbano, trasporto energia, 
telecomunicazioni e segnaletica;  

d) Contratto e/o Condizioni Generali di Vendita: si intende “il presente accordo 
sottoscritto dal Venditore e dall’Acquirente” che viene allegato al documento 
denominato “Contratto di vendita” che sostituisce la conferma d’ordine e 
individua la merce oggetto della compravendita e svolge la funzione di 
“dichiarazione di prestazione” nei casi previsti dalle norme EN di riferimento, 
oltre ad evidenziare alcuni articoli delle condizioni generali di vendita. 

e) Ordine o Richiesta d’offerta: si intende “la richiesta scritta dell’Acquirente di 
acquistare i Beni del Venditore”; 

f) Parte/i: si intende il “Venditore e/o l’Acquirente”; 
g) Assistenza tecnica all’ installazione dei Beni o Assistenza tecnica: si intende 

l’assistenza del Venditore tramite suoi Operatori che si recheranno sul Sito, per 
supportare il personale dell’Acquirente tramite il trasferimento di nozioni 
tecniche sulle modalità di installazione dei Beni. Gli Operatori non 
provvederanno alla diretta installazione dei Beni sul Sito. 

h) Sito o Cantiere: si intende “il luogo di installazione dei Beni”; 
i) Misure esecutive: si intendono le misure definitive dei Beni oggetto di 

compravendita;  
j) Operatore/i: si intende “i titolari di società, dipendenti e collaboratori del 

Venditore che potranno recarsi sul Sito per l’Assistenza tecnica all’installazione. 
ART. 2 - FORMAZIONE DEL CONTRATTO 
2.1 Sostituzione precedenti accordi e applicazione del presente Contratto alle vendite 
future. Le presenti Condizioni Generali di Vendita regolano il rapporto fra le Parti, 
sostituiscono ogni precedente accordo o documento sottoscritto e si applicano a tutte le 
compravendite che interverranno fra le Parti anche se non espressamente richiamate nei 
successivi rapporti, e prevalgono sulle Condizioni generali di acquisto dell’Acquirente.  
2.2 Modifica delle Condizioni Generali di Vendita. Ogni modifica delle presenti Condizioni 
Generali di Vendita deve essere espressamente confermata in forma scritta dal Venditore. 
2.3 Ordini vincolanti. Gli Ordini sono vincolanti solo se accettati o confermati in forma 
scritta dal legale rappresentante del Venditore o da un soggetto espressamente 
autorizzato dal Venditore, tramite l’emissione del “Contratto di Vendita con allegate le 
presenti “Condizioni generali di Vendita” e la loro sottoscrizione da parte dell’Acquirente. Il 
Compratore può chiedere una modifica della merce acquistata entro 5 giorni dalla data di 
sottoscrizione del “Contratto di Vendita” per iscritto, e il Venditore potrà a sua discrezione 
non accettare le modifiche richieste, e in ogni caso troverà applicazione l’art.3.6. 
2.4 Rifiuto degli Ordini. Senza pregiudizio dei propri diritti, il Venditore si riserva il diritto di 
rifiutare gli Ordini se non completi o di bloccare le consegne dei Beni nel caso in cui 
l’Acquirente non esegua le proprie obbligazioni. 
2.5 Modificazione e sospensione del Contratto. Nel caso in cui l’Acquirente modifichi o 
sospenda il Contratto, il Venditore ha il diritto di risolvere il Contratto e chiedere il 
risarcimento dei danni, oppure di aumentare il prezzo convenuto. 
2.6 Procedura Ordine. L’Acquirente invia l’Ordine o la Richiesta d’offerta al Venditore per 
iscritto, il Venditore potrà inviare preventivo e successivamente potrà emettere il 
documento denominato “Contratto di vendita” con allegate le presenti “Condizioni generali 
di Vendita”,  che dovranno essere sottoscritti dall’Acquirente per la loro accettazione e 
rinviati al Venditore. 
2.7 Comunicazione Conferme d’ordine errate. Se l’Acquirente riscontrasse nel Contratto 
di Vendita un errore e/o una omissione di qualsiasi natura, dovrà immediatamente 
comunicare tali circostanze al Venditore, al fine di consentirgli di verificare la Conferma 
d’Ordine e di apportare le dovute correzioni e/o modifiche. 
2.7. Modifiche e migliorie dei Beni. Il Venditore non è responsabile e il Contratto non potrà 
essere risolto dall’Acquirente, per eventuali variazioni dei Beni di qualsiasi natura apportate 
dai fornitori del Venditore a seguito della conclusione del presente Contratto (a titolo 
esemplificativo e non esaustivo: variazione dei materiali, degli accessori, delle rifiniture, 
delle tonalità dei colori ecc.).  
ART. 3 – CONDIZIONI DI PAGAMENTO 
3.1 Prezzo.  Il prezzo dei Beni sarà indicato  “Contratto di Vendita”. 
3.2. Valuta. Gli importi nel “Contratto di Vendita” saranno indicati dal Venditore in Euro.  
3.3 Condizioni pagamento. Le condizioni di pagamento, saranno nel Contratto di Vendita. 
3.4 Ritardo nei pagamenti. In caso di ritardo nei pagamenti, si applicano gli interessi 
moratori di cui al D.Lgs 231/2002, oltre alle spese bancarie e oneri finanziari sostenuti dal 
Venditore a causa del ritardo nel pagamento. 
3.5 Obbligo del pagamento in caso di richiesta di posticipo della consegna e/o non 
idoneità del Sito a ricevere i Beni. Nel caso in cui l’Acquirente chiedesse il posticipo della 
data di consegna dei Beni come previsto nell’art. 5.2, il Venditore ha diritto di richiedere 
all’Acquirente il saldo del pagamento del prezzo e il compenso per il deposito dei Beni 
presso la propria sede o presso terzi per tutta la sua durata, previa comunicazione scritta 
all’Acquirente. Con l’invio della comunicazione con la richiesta del pagamento del saldo del 
prezzo, l’Acquirente è costituito in mora ai sensi di legge. I costi e i rischi di trasporto dei 
Beni per il loro deposito presso terzi, saranno interamente a carico dell’Acquirente e 
dovranno essere pagati alla presentazione della fattura.  Il Venditore entro la fine di ogni 
mese, o altro termine a sua discrezione, emetterà fattura nei confronti dell’Acquirente per 
il pagamento dei costi di deposito. 
3.6 Revisione prezzi in caso di richiesta di modifiche delle misure e/o del Contratto da 
parte dell’Acquirente. Nel caso in cui l’Acquirente chiedesse delle modifiche alle misure dei 
Beni a norma dell’art. 4.3, o delle modifiche al Contratto (a titolo esemplificativo e non 
esaustivo: richiesta Beni extra, variazioni tipologie materiale, variazioni colore, ecc..), il 
Venditore avrà diritto alla revisione del prezzo in aumento. Il prezzo accordato tra le Parti 
non potrà essere in alcun caso ridotto.  In caso di non accettazione delle modifiche da parte 
del Venditore, l’Acquirente sarà tenuto al pagamento integrale del prezzo pattuito. 
3.7 Clausola limitativa della proponibilità di eccezioni. L’Acquirente non può esimersi dal 
pagamento delle somme dovute, essendo espressamente richiamata la clausola “solve et 
repete”, ai sensi dell’articolo 1462 Codice Civile italiano. 

3.8 Indennità di trasferta. il Venditore ha diritto di richiedere all’Acquirente una indennità 
di trasferta e il rimborso di eventuali costi aggiuntivi a quelli indicati nel “Contratto di 
Vendita” come meglio descritto all’art. 6.7. 
ART. 4 – PROGETTI ESECUTIVI DELL’ACQUIRENTE E PROGETTI ESECUTIVI DEL VENDITORE 
4.1 Progetti esecutivi dell’Acquirente. Se l’Acquirente consegna il Progetto esecutivo la 
responsabilità per la difformità tra il progetto e la sua realizzazione, è esclusivamente a 
carico dell’Acquirente.  
4.2 Progetti preliminari ed esecutivi del Venditore: sottoscrizione e inizio produzione. 
Nel caso in cui il Venditore rediga il Progetto esecutivo per l’Acquirente, l’Acquirente si 
impegna a sottoscriverlo per accettazione e solo dopo tale sottoscrizione il Venditore 
inizierà la produzione dei Beni. Dalla data di sottoscrizione decorreranno i termini della 
consegna dei Beni. Nel caso in cui l’Acquirente ritardi nell’inviare il Progetto esecutivo 
sottoscritto, il Venditore non sarà per nessuna ragione responsabile del posticipo della data 
di consegna dei Beni. 
ART. 5 – CONSEGNA E PASSAGGIO DEL RISCHIO 
5.1 Data consegna. Nel Contratto di Vendita è inserita la data in cui è previsto che i Beni 
saranno pronti per la spedizione. Il Venditore non è responsabile per eventuali ritardi nelle 
consegne dei Beni, determinati da caso fortuito, da forza maggiore o comunque da 
circostanze estranee al suo controllo. I termini di consegna non hanno carattere perentorio 
né essenziale, ma devono intendersi puramente indicativi e non vincolanti per il Fornitore. 
Eventuali ritardi nelle consegne non potranno dare luogo a penalità, né a indennità, né a 
risarcimento danni, né a decorrenza di interessi moratori, né a risoluzione neanche parziale 
del Contratto. 
5.2 Richiesta posticipo consegna e/o non idoneità del Sito a ricevere i Beni. Nel caso in 
cui l’Acquirente chiedesse il posticipo della data di consegna dei Beni per qualsiasi motivo 
(ad esempio a titolo esemplificativo e non esaustivo:  ritardi nell’avanzamento dei lavori nel 
Cantiere, ritardi nella esecuzione di opere preparatorie al ricevimento dei Beni, richiesta 
posticipo pagamento ecc.),  il Venditore terrà in deposito i Beni presso la propria azienda o 
presso terzi e avrà diritto al compenso per il deposito dei Beni per tutta la sua durata, e 
inoltre, avrà diritto al pagamento del saldo del prezzo dei Beni come previsto sopra all’art. 
3.5.  
5.3 Ritardo nella consegna imputabile all’Acquirente. Nel caso in cui il Venditore sia in 
ritardo nella consegna per causa imputabile all’Acquirente, il Venditore non sarà ritenuto 
responsabile del ritardo e nessuna indennità o risarcimento danno potrà essergli richiesto, 
come previsto dall’art. 5.1. 
5.4 Clausola di consegna. Salvo diversamente convenuto, il Venditore consegna i Beni e 
l’Attrezzatura secondo le regole Incoterms ® 2010, indicate Contratto di Vendita. 
5.5 Passaggio del rischio. Il rischio di perimento e deterioramento dei Beni passa 
all’Acquirente nel momento della consegna dei Beni all’Acquirente a norma dell’art. 5.4. 
5.6. Obbligo di custodia. L’Acquirente si impegna a custodire i Beni separati dagli altri beni 
presenti in Cantiere, in luogo asciutto, riparato e sorvegliato, tenendo in dovuta 
considerazione le particolarità climatiche del luogo di destinazione e la natura del materiale 
con cui i Beni sono costruiti. Il Venditore potrà consegnare all’Acquirente le modalità con 
cui i Beni dovranno essere custoditi dall’Acquirente, che saranno accessibili anche nel Sito 
web www.palicampion.it alla pagina “Istruzioni di montaggio, uso e manutenzione”. Il 
Venditore non è responsabile per il deterioramento dei Beni in caso di loro mancato 
adempimento. 
5.7. Comunicazione di eventuali danni durante il trasporto. L’Acquirente al ricevimento 
dei Beni presso il proprio stabilimento deve verificare che i Beni siano integri e non abbiano 
subito un perimento o danneggiamento durante il trasporto, e deve comunicare al 
Venditore e al trasportatore l’eventuale perimento o danneggiamento dei Beni entro 2 
(due) giorni dal ricevimento dei Beni. 
ART. 6 – COLLAUDO, POSA IN OPERA E ASSISTENZA TECNICA ALL’INSTALLAZIONE 
6.1 Collaudo. Il Collaudo dovrà essere previsto nel Contratto di Vendita alla sua 
sottoscrizione a pena di decadenza, e esso dovrà essere eseguito esclusivamente presso la 
sede del Venditore entro 15 (quindici) giorni dalla comunicazione all’Acquirente che i Beni 
sono pronti per il collaudo. Il Venditore redigerà il “Verbale di Collaudo” che dovrà essere 
sottoscritto da entrambe le Parti. Eventuali interventi per l’eliminazione di vizi e/o difetti, 
dovranno essere quantificati, e concordati tra le Parti nei tempi e nelle modalità di 
intervento tenuto conto delle esigenze produttive del Venditore. Il decorso di 15 giorni 
senza la partecipazione dell’Acquirente al collaudo comporterà la rinuncia allo stesso da 
parte dell’Acquirente ed il Venditore potrà provvedere al collaudo internamente in assenza 
di contradittorio. 
6.2 Posa in opera. La Posa in opera dei Beni sul Sito sarà eseguita a cura e costi 
dell’Acquirente.  
6.3. Assistenza tecnica all’installazione presso il Sito. Le Parti possono aver concordato 
l’Assistenza tecnica all’installazione dei Beni nel Contratto di Vendita e  nel caso in cui 
l’Acquirente la richiedesse successivamente, sarà discrezione del Venditore accettare di 
svolgere l’Assistenza tecnica. Nel caso in cui le Parti accordassero l’Assistenza tecnica 
all’installazione, al momento della sottoscrizione del Contratto di Vendita o 
successivamente, il Venditore comunicherà i relativi costi che saranno interamente a carico 
dell’Acquirente, come previsto dall’art. 6.7. 
6.4 Numero persone. Il numero delle persone (Operatori definiti all’art. 1 lett. j) che si 
occupano dell’Assistenza tecnica sarà deciso a discrezione del Venditore.  Il Cantiere dovrà 
essere messo in sicurezza prima della partenza degli Operatori . Gli Operatori adibiti 
all’Assistenza tecnica dovranno essere dotati di idonei dispositivi di protezione individuale 
(D.P.I.) sulla base dei rischi individuati e comunicati dall’Acquirente in forma scritta al 
Venditore. 
6.5. Prolungamento della permanenza per l’Assistenza tecnica per l’installazione. Nel 
caso in cui le giornate di Assistenza tecnica accordate tra le Parti dovessero essere 
modificate e/o prolungate per qualsiasi causa non imputabile al Venditore, eventuali 
maggiori costi saranno a carico dell’Acquirente (es. aggravio dei costi di viaggio), oltre 
all’indennità giornaliera per ogni Operatore, il cui ammontare è previsto nella Contratto di 
Vendita  o in documento separato  in caso di richiesta successiva alla sottoscrizione del 
Contratto di vendita.  L’Acquirente si impegna a corrispondere le somme dovute al 
pagamento del saldo del prezzo.  
6.6 Spazi a disposizione in Cantiere: servizi igienici e cucina. L’Acquirente si impegna ad 
attrezzare il Cantiere con adeguati servizi igienici e spazi per cucinare e pranzare per gli 
Operatori. 
6.7 Spese a carico dell’Acquirente. Se il Venditore esegue l’Assistenza tecnica l’Acquirente 
avrà a suo carico le seguenti spese:  
a) spese di viaggio; 
b) spese di viaggio extra (es: sovraprezzo o nuovo biglietto aereo) per cadauno Operatore, a 
seguito rientro anticipato e/o posticipato presso la sede legale del Venditore, per qualsiasi  

PALI CAMPION srl - Cap.Soc. € 6'000'000,00 - p.iva IT01429820291 - REA RO 0155916 - ISO9001 IT5358 IGQ9810 - CE EN40/5 1608 CPDP029 - centro trasformazione DM 14/01/08



causa avvenga non imputabile al Venditore;  
c) spese di assicurazione viaggio, infortunio, morte, assistenza medica in genere, per 
cadauno Operatore e per la durata della permanenza; 
d) spese di assicurazione viaggio, infortunio, morte, assistenza medica in genere extra, per 
cadauno Operatore oltre la durata della permanenza dovuta per cause non imputabili al 
Venditore; 
e) trasferimenti in auto privata o mezzo pubblico dall'aeroporto/stazione all'alloggio, 
dall'alloggio al Sito e viceversa, degli Operatori; 
f) spese di vitto e alloggio per cadauno Operatore: ogni Operatore dovrà avere a 
disposizione una camera singola con servizi igienici privati (bagno), servizio lavanderia, 
servizio bar/ristorazione, servizio pulizia e collocato in una zona sicura e sorvegliata. Il vitto 
dovrà comprendere: colazione, pranzo veloce (anche in Cantiere), cena; 
ART. 7 - CLAUSOLA DI RISERVA DI PROPRIETA’ 
7.1 Proprietà dei Beni. I Beni rimangono di proprietà del Venditore fino al pagamento 
integrale del prezzo di cui all’art. 3.1. 
7.2 Vendita dei Beni oggetto di riserva di proprietà. Nel corso dello svolgimento della sua 
attività l’Acquirente previo consenso scritto del Venditore potrà vendere i Beni o i nuovi 
beni in cui i Beni fornitigli siano stati incorporati o assemblati o trasformati, a condizione 
che tutti i proventi siano trasferiti al Venditore fino alla concorrenza del prezzo dovuto 
(compresi gli interessi di mora) dall’Acquirente per la fornitura dei Beni. 
ART. 8 - GARANZIA 
8.1 Responsabilità del Venditore. Il Venditore è responsabile per i vizi dei Beni, solo se i 
difetti non sono dovuti a dolo o colpa dell’Acquirente. 
8.2 Difformità dei Beni dai campioni. I campioni dei Beni visionati presso il Venditore, siano 
essi creati ad hoc o già esistenti, potranno non essere identici ai Beni. 
8.3 Durata della garanzia e termini di denuncia del vizio. I vizi dei Beni devono essere 
denunciati per iscritto al Venditore entro 8 (otto) giorni dalla scoperta o dal momento in cui 
l’Acquirente avrebbe dovuto conoscerli. La garanzia si prescrive nel termine di 1 (un) anno 
dalla consegna dei Beni.  
8.4 Conseguenze in caso di vizio. Il Venditore può a propria scelta riparare, sostituire o 
rilasciare una nota di accredito in caso di vizio del Bene, dopo aver ricevuto dall’Acquirente 
le foto dei Beni viziati via e-mail. 
8.5 Divieto dell’Acquirente di riparare il Bene viziato. L’Acquirente non è autorizzato in 
caso di Beni viziati o presunti tali, a provvedere senza il consenso scritto del Venditore: a) a 
riparare o sostituire il Bene viziato direttamente o indirettamente tramite terzi; b) a 
spedire i Beni al Venditore. 
8.5 Esclusione della garanzia e del risarcimento danni. La garanzia non opera in caso di 
mancato, ritardato o parziale pagamento del prezzo da parte dell’Acquirente. L’Acquirente 
rinuncia fin d’ora ad ogni richiesta di risarcimento dei danni e ad ogni diritto di 
annullamento totale o parziale dell’ordine e/o di sospensione del pagamento dei Beni anche 
limitato alla partita contestata, a norma dell’art. 3.7 del presente Contratto. 
ART. 9 IMBALLAGGIO 
9.1. L’imballaggio standard fornito dal Venditore per gli accessori dei Beni è in casse di 
legno o di pallet, mentre i pali sono legati in fasci tramite nastri in nylon. Il costo 
dell’imballaggio sarà indicato a parte nella fattura e sarà addebitato all’Acquirente. 
9.2 Nel caso in cui l’Acquirente desiderasse una tipologia di imballaggio diversa da quella 
standard, dovrà comunicarlo nell’Ordine, entro la data di sottoscrizione del Contratto di 
Vendita a pena di decadenza. 
ART. 10 CLAUSOLA DI HARDSHIP 
10.1. Obbligo di adempiere. Una Parte è tenuta ad adempiere alle proprie obbligazioni 
contrattuali anche in presenza di circostanze che ne abbiano reso l’adempimento più 
oneroso di quanto poteva essere ragionevolmente previsto al momento della conclusione 
del Contratto. 
10.2. Negoziazione nuove condizioni contrattuali. Nonostante quanto previsto all’art. 
10.1., ove una Parte provi: 
(a) che l’esecuzione delle sue obbligazioni contrattuali è divenuta eccessivamente onerosa a 
causa di un evento fuori dal suo ragionevole controllo (es. aumento del costo dell’acciaio) e 
del quale non ci si può attendere che la Parte avrebbe dovuto ragionevolmente tener conto 
al momento della conclusione del Contratto; e 
b) che non avrebbe ragionevolmente potuto evitare o superare tale evento o i suoi effetti, 
le Parti sono tenute, entro un ragionevole periodo di tempo dall’invocazione del presente 
articolo, a negoziare delle nuove condizioni contrattuali che tengano ragionevolmente 
conto delle conseguenze di tale evento. 
10.3. Risoluzione del Contratto per mancato accordo tra le Parti. Ove si applichi l’art. 
10.2. ma l’altra Parte non si accordi su condizioni contrattuali alternative che tengano 
ragionevolmente conto delle conseguenze dell’evento (come previsto in tale articolo), la 
Parte che invoca il presente articolo ha diritto di risolvere il Contratto. 
10.4. Conseguenze in caso di risoluzione del Contratto. Nel caso in cui il Venditore 
facesse valere il presente articolo, e l’Acquirente non si accordi sulle nuove condizioni 
contrattuali, l’Acquirente avrà diritto a risolvere il presente Contratto, ma non avrà diritto 
alla restituzione di quanto pagato al Venditore. 
ART. 11 - RISOLUZIONE ANTICIPATA DEL CONTRATTO 
11.1 Risoluzione anticipata del Contratto. Il Venditore si riserva il diritto di risolvere il 
Contratto con effetto immediato, tramite comunicazione a mezzo fax e/o e-mail, seguita 
da lettera raccomandata con ricevuta di ritorno, in caso di violazione degli obblighi 
contrattuali da parte dell’Acquirente o in presenza di circostanze eccezionali che 
giustificano la risoluzione anticipata del rapporto. 
11.2 Violazioni obblighi contrattuali. Le Parti convengono che la violazione degli articoli 
2.5, 3.4, 3.8, 4.2, 4.3, 10.3, 14.2, 16.2 del presente Contratto debba considerarsi come 
costitutiva di un inadempimento essenziale del Contratto. Inoltre, qualsiasi inadempimento 
degli obblighi contrattuali potrà essere considerato grave qualora, nonostante l’intimazione 
scritta ad adempiere inoltrata da una Parte, la Parte intimata non provveda a quanto 
richiesto entro il termine di giorni trenta (30). 
11.2 Circostanze eccezionali. Si intendono circostanze eccezionali per la risoluzione 
anticipata del rapporto: fallimento, concordato, morte o incapacità dell’Acquirente, 
sanzioni civili o penali e ogni altra circostanza idonea a compromettere la reputazione 
dell’Acquirente o il regolare svolgimento delle sue attività, così come ogni sostanziale 
modifica della ragione sociale o degli organi direttivi dell’Acquirente.    
11.3 Conseguenze in caso di risoluzione anticipata. A fronte della risoluzione anticipata 
del rapporto, l’Acquirente riconosce la facoltà del Venditore di trattenere le somme da 
quest’ultimo ricevute a titolo di prezzo dei Beni e richiedere gli importi eventualmente 
ancora dovuti fino al raggiungimento totale del prezzo indicato nel Contratto di Vendita a 
norma dell’art. 3.1, salvo eventuali ulteriori danni.  
 

ART.12 - VALIDITÀ DEL CONTRATTO 
12.1 Clausola invalida. La nullità o invalidità di una clausola non comporta la nullità o 
invalidità dell’intero Contratto. 
12.2 Sostituzione clausola. Le Parti concordano espressamente di sostituire, ove possibile, 
la clausola ritenuta nulla o invalida con altra disposizione avente un contenuto simile alle 
loro intenzioni originarie e conforme al contenuto dei rapporti contrattuali fra le stesse 
intercorrenti.  
ART. 13 - CLAUSOLA DI NON PREGIUDIZIO 
Il mancato esercizio da parte del Venditore dei diritti previsti dalle presenti Condizioni 
Generali di Vendita non comporta nei confronti dell’Acquirente la rinuncia ad esercitare 
tale diritto in un momento successivo sulla base di circostanze diverse e/o di applicare altre 
disposizioni delle Condizioni Generali di Vendita. 
14- CLAUSOLA DI FORZA MAGGIORE 
14.1 Ciascuna Parte potrà sospendere l’esecuzione del presente Contratto quando tale 
esecuzione sia resa impossibile o irragionevolmente onerosa da un impedimento 
imprevedibile ed indipendente dalla sua volontà, quale a titolo esemplificativo e non 
esaustivo: terremoto, alluvione, sciopero, boicottaggio, serrata, incendio, guerra 
(dichiarata e non), guerra civile, sommosse e rivoluzioni, requisizioni, embargo, interruzioni 
di energia, ritardi nella consegna di componenti e/o materie prime ed ogni altra situazione 
e/o condizione indipendente dalla volontà delle Parti. 
14 .2 In ogni caso, le Parti si riservano il diritto di risolvere il presente Contratto, con 
preventiva comunicazione scritta, ove la controparte non sia in grado di adempiere agli 
obblighi contrattuali per cause di forza maggiore protrattesi per un periodo superiore ai sei 
(6) mesi.  
ART. 15- COMUNICAZIONI 
15.1 Forma scritta delle comunicazioni. Le comunicazioni previste dalle presenti Condizioni 
Generali di Vendita devono essere fatte in forma scritta (via e-mail, fax, posta) e inviate 
all’ultimo indirizzo conosciuto del destinatario. 
15.2 Ricevimento delle comunicazioni. Le comunicazioni inviate via posta sono 
considerate ricevute decorsi 7 (sette) giorni dall’invio, mentre le comunicazioni inviate via 
e-mail o fax sono considerate ricevute nel giorno stesso dell’invio. 
ART.16 - PROPRIETÀ INTELLETTUALE 
16.1 Titolarità della Proprietà Intellettuale. L’Acquirente riconosce espressamente la 
titolarità in capo al Venditore dei diritti di proprietà intellettuale inerenti al presente 
Contratto, a titolo esemplificativo e non esaustivo (marchi, documentazione tecnica e 
commerciale relativa a campioni, cataloghi, prospetti, progetti, rappresentazioni 
fotografiche ed audiovisive etc.). Ogni utilizzo, riproduzione, diffusione o rappresentazione 
di tale documentazione può avvenire esclusivamente a seguito di un’autorizzazione scritta 
da parte del Venditore e nei limiti indicati nell’autorizzazione stessa. Tali diritti sono 
protetti dalla legge italiana e dalle norme internazionali.   
16.2 Divieto di comportamenti lesivi. E’ fatto divieto all’Acquirente di porre in essere 
comportamenti lesivi dei diritti di proprietà intellettuale, contrari alle norme predette e/o 
agli accordi delle Parti. 
ART. 17 - MEDIAZIONE E CONVENZIONE ARBITRALE 
17.1 Mediazione. Qualsiasi controversia relativa all’interpretazione, esecuzione, validità e 
risoluzione del presente Contratto verrà sottoposta ad un tentativo di mediazione, in base 
al regolamento di mediazione in vigore della Delegazione Italiana del Centre de Médiation 
de  l’Europe, la Méditerranee et le Moyen  Orient (il Centro) (divisione del Centre Européen 
d’Arbitrage ed de Médiation, con seda a Strasburgo) iscritto al Registro del Ministero della 
Giustizia al n. 206, da un mediatore nominato dalla Delegazione Italiana o dalla sua Sezione 
competente.   
17.2 Arbitrato. In caso di esito negativo del tentativo di conciliazione nel termine di 
quarantacinque (45) giorni dal deposito della domanda di conciliazione, o nel diverso 
termine concordato fra le Parti, la controversia sarà deferita alla decisione di un arbitro 
unico da nominarsi dalla Delegazione Italiana della Corte Arbitrale Europea (con sede a 
Strasburgo) la quale deciderà in base al Regolamento nazionale rituale accelerato delle 
Delegazione Italiana di detta Corte, che le Parti dichiarano di accettare. L’arbitro unico 
deciderà secondo diritto. 
17.3 Sedi procedure di mediazione e arbitrato. Le sedi delle procedure sono a Padova. La 
lingua delle procedure è l’inglese. 
ART. 18- LEGGE APPLICABILE 
Il presente Contratto ha natura di contratto di compravendita internazionale, e ad esso si 
applica la legge italiana. 
ART. 19 - INFORMATIVA PER IL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 
In ottemperanza al Codice Privacy (D.lgs 196/2003) e al Regolamento UE 679/2016 che 
prevedono la tutela delle persone fisiche rispetto al trattamento dei dati personali, 
informiamo che i dati raccolti sono trattati mediante supporti cartacei e attraverso l’ausilio 
di strumenti elettronici per adempiere agli obblighi contrattuali, fiscali e di legge. Il 
trattamento potrà altresì avere finalità di marketing, promozionali (con riferimento a tutti i 
servizi offerti da Pali Campion srl) e di invio di materiale informativo. Il conferimento è 
facoltativo. Il mancato conferimento dà luogo all’impossibilità per il titolare (il Venditore) di 
dar seguito al rapporto contrattuale, tranne per le suindicate finalità di marketing, 
promozionali e di invio di materiale informativo. I dati saranno trattati per tutta la durata 
del rapporto contrattuale e anche successivamente per un periodo di dieci anni. Trascorso 
tale periodo i dati saranno cancellati.  I dati potranno essere comunicati ai nostri 
dipendenti, fornitori, consulenti, e soggetti pubblici o privati che possono accedere ai dati in 
forza di disposizioni di legge nei limiti dei compiti loro affidati e delle norme indicate. I dati 
potranno essere diffusi attraverso il sito web o le pubblicazioni di Pali Campion srl.  Ai sensi 
dell’articolo 7 del D.lgs. 196/2003  e dagli articoli 14 al 21 del Reg. UE 679/2016, potrà 
chiedere informazioni sui suoi dati personali e potrà, inoltre, opporsi al trattamento, 
chiedere l’aggiornamento, la rettificazione, l’integrazione, la cancellazione, la 
trasformazione in forma anonima, il blocco dei dati e la loro portabilità. Titolare del 
Trattamento è Pali Campion srl. Qualsiasi richiesta di informazioni sui dati personali o 
esercizio dei diritti sopra indicati, potrà essere inviata a mail@palicampion.it. 
_________________________________________ 
Luogo e data    
_________________________________________ 
Firma e timbro dell’Acquirente    
  
_________________________________________ 
Luogo e data 
_________________________________________ 
Firma e timbro del Venditore 

                             
PALI CAMPION srl - Cap.Soc. € 6'000'000,00 - p.iva IT01429820291 - REA RO 0155916 - ISO9001 IT5358 IGQ9810 - CE EN40/5 1608 CPDP029 - centro trasformazione DM 14/01/08



FRATTA POLESINE: 18/02/2019
COMUNE DI GENOVA

GENOVA   GE

Ns rif.: OFF/0298/01/2019

Fax: 0

Pagina 1/2

Oggetto: OFFERTA PALI.

In riferimento alla Vostra gradita richiesta, Vi sottoponiamo la nostra offerta relativamente ai prodotti sotto 
specificati.

IMPORTANTE:
- I nostri prodotti sono progettati e realizzati secondo quanto stabilito dalla Norme vigenti.
- I nostri prodotti sono coperti da assicurazione RC Prodotti.
- PALI CAMPION srl adotta un sistema di Garanzia della Qualità certificato a norma ISO9001-2008 (IGQ9810)
- PALI CAMPION srl è abilitata alla marcatura CE obbligatoria, per i pali da illuminazione a norma EN40 (1608 
CPD P029)
- PALI CAMPION srl è abilitata alla marcatura CE obbligatoria, per tutte le strutture di carpenteria a norma 
EN1090 (0475 CPR 15)
- PALI CAMPION srl ha utilizza un sistema di controllo qualità sulle saldature, certificato a norma ISO3834, 
dall'Istituito Italiano della Saldatura
- PALI CAMPION srl è un centro di trasformazione autorizzato (n.1836/11) dal Ministero dei Lavori pubblici 
secondo DM 14-01-08
- PALI CAMPION srl, è fornitore qualificato di enti istituzionali quali ENEL SO.LE, ENEL DISTRIBUZIONE, 
TERNA, GRUPPO A2A, GRUPPO HERA, SOCIETA' AUTOSTRADE, RFI RETE FERROVIARIA ITALIANA, 
..........
-PALI CAMPION srl è distributore in esclusiva delle fondazioni a vite brevettate "Atlantech"

Telefono: 0

Spettabile

Cortese attenzione: INNOCENTI

Descrizione Q.ta' Prezzo Unitario €Pos.

pos.10

MATERIALE A STOCK

PZ     2 226,00pos.60 CC9804TRG
Palo conico S235JR, 9800x158x60x4, entrata cavi a 600, 
tasca m.a.t. a 900, asola 186x46a 1800, zincato + guaina 
termorestringente lg450 all'incastro all'incastro

PZ     1 32,50pos.70 C84TM
pipetta 3 via 60x200, con bicchiere per cima 60, zincato, 
standard da stock

PZ     2 5,00pos.80 P186IS127168C
Portello in alluminio, per pali 127-168 con asola 186x46, 
IP55, IK10, doppia serratura pentagonale, guarnizione 
perimetrale, logo Campion

PALI CAMPION srl - Cap.Soc. € 6'000'000,00 - p.iva IT01429820291 - REA RO 0155916 - ISO9001 IT5358 IGQ9810 - CE EN40/5 1608 CPDP029 - centro trasformazione DM 14/01/08



Pagina 2/2

Ns rif.: OFF/0298/01/2019

Descrizione Q.ta' Prezzo Unitario €Pos.

PZ     2 10,50pos.90 M186IS2
Morsettiera, classe II doppio isolamento, per asola 186x46 
su palo d.min.101, CEI EN 60668-1, CEI EN 60998-2-1, 
contenitore IP43, 4 poli a 3 vie, dorsale in/out 4x1.5-16 
mmq, derivazione 4x1,4-4 mmq, 2 portafus. sezionabilI 
8,5x31,5 max 10A su guida DIN

pos.100

trasporto euro 150,00

pos.110

N.B. : PREZZI IVA ESCLUSA.

Dr.ssa Eleonora Campion

Emesso da Approvato da

Responsabile Vendite

CONDIZIONI DI VENDITA

Condizioni Pagamento: da convenire

Spedizione: A ns cura, unica destinazione NORD ITALIA, , abbinando ad altre commesse in zona (IN QUESTO 
CASO LA DATA DI SPEDIZIONE PUO VARIARE)

Imballo / Scarico: imballo adeguato, materiale caricato su automezzo, scarico escluso

Validità offerta: 30gg

Resa: F.co ns stabilimento

Approntamento stimato: 10gg per MATERIALE A STOCK.

PALI CAMPION srl - Cap.Soc. € 6'000'000,00 - p.iva IT01429820291 - REA RO 0155916 - ISO9001 IT5358 IGQ9810 - CE EN40/5 1608 CPDP029 - centro trasformazione DM 14/01/08


